JJL4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ар. -/о &ХЗ п. Пограничный №

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и
территории Пограничного муниципального округа от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на 2023 - 2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от

06.03.2023 № 237

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, распоряжением
Администрации Пограничного муниципального округа от 21.12.2022 № 426 «Об
утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального
округа на 2023 год», Устава Пограничного муниципального округа, в целях
эффективного расходования бюджетных средств, Администрация Пограничного
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории
Пограничного муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на 2023 -  2025 годы», утвержденную постановлением
Администрации Пограничного муниципального округа от 06.03.2023 № 237,
(изменениями от 31.07.2023 № 962) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Перечень мероприятий Программы» пункты 5, 6, изложить в
новой редакции:

(тыс руб.)
№
п/п

Наименование
мероприятий

Источник
финансировани
я

Источник
финансирования

Сроки
исполне
ния2023 2024 2025

5

Создание финансовых
резервов муниципального
округа в целях
предупреждения и
ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории
Пограничного
муниципального округа

бюджет
Пограничного
муниципального
округа

1012,00 500,00 500,00 течении
года

6

Обеспечение первичных
мер пожарной
безопасности в том
числе:
- приобретение двух

бюджет
Пограничного
муниципального
округа

1001,00

00,00

весна,
осень
2023

ПК № 26. Администрация ПМР

воздуходувок
- приобретение 00,00
автоматических дымных
пожарных извещателей;
- проведение
минерализованных полос 90,00

вокруг населенных
пунктов;
- оплата по трудовому
договору лицам,
привлекаемым к
тушению палов сухой

781,00

растительности;
- содержание и ремонт
пожарных гидрантов.

130,00

7 ИТОГО 2013,00 500,00 500,00
2. Данное постановление опубликовать в общественно-политической газете

«Вестник Приграничья» и разместить на сайте Администрации и Думы Пограничного
муниципального округа.

А Н. Керимов
21 6 98

ПК № 26, Администрация ПМР